
 

 

 

 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA P.M. N° 02 / 2023 

GARBAGNA NOVARESE, 10 febbraio 2023 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

IN VIA IV NOVEMBRE DAL 15.02.2023 PER LAVORI DI MANOMISSIONE CARREGGIATA 

STRADALE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la richiesta pervenuta in data 06.2.2023 da ELECNOR SA con sede in San Pietro Mosezzo (NO), la 

quale dovendo realizzare scavi in VIA IV NOVEMBRE per il posizionamento dei cavi per la fibra ottica per 

conto della Open Fiber, chiede che venga disciplinata la circolazione stradale al fine di consentire l’esecuzione 

dei lavori senza pericolo per la circolazione; 

 

TENUTO CONTO che i lavori avranno inizio a partire da mercoledì 15 febbraio per la durata di giorni 3, dalle 

ore 8,30 alle ore 17,00; 

 

VISTO CHE da progetto approvato, gli scavi interesseranno tutta la lunghezza della via; 

 

TENUTO CONTO che la ditta esecutrice dei lavori, ha comunicato che per le dimensioni della carreggiata, 

necessita la regolamentazione del transito a senso unico alternato con movieri; 

 

RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche della strada ed alle 

esigenze del traffico, al fine di consentire i lavori citati senza pericolo per la circolazione; 

 

VISTO quanto disposto dall’art.107  T.U.E.L. D.Lgs.267/2000; 

 

VISTO gli artt.3,5,6, e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs.30 aprile 1992 n°285; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16/12/1992 

n°495; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n°4 del 01.6.2022 con la quale la sottoscritta è stata individuata come 

Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 

 

O R D I N A 
 

IN VIA IV NOVEMBRE, A PARTIRE DA MERCOLEDI’ 15 FEBBRAIO E FINO A VENERDI’ 17 FEBBRAIO 
2023, salvo la conclusione anticipata dei lavori, 

 

1) E’ ISTITUITO IL TRANSITO A SENSO UNICO ALTERNATO MEDIANTE MOVIERI nell’area 

interessata dal cantiere, nella fascia oraria dalle ore 8,30 e fino alle ore 17,00 ; 

 

O R D I N A altresì 

 

al Responsabile della Ditta esecutrice di esporre in via IV NOVEMBRE le presenti limitazioni mediante 

posizionamento di apposita segnaletica temporanea e di delimitare e segnalare puntualmente l’area di cantiere 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 
Provincia di Novara 

C.A.P. 28070                  TEL.0321/845110-845238   FAX 0321/845407 



e gli addetti ai lavori così come disposto nel Nuovo Codice della Strada. 

 

D I S P O N E 

 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico, nonché 

mediante l’apposizione di cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della Strada e relativo Regolamento di 

esecuzione, che saranno posti a carico del richiedente al quale è fatto obbligo che lo svolgimento degli 

stessi si effettui secondo le prescrizioni di cui all’art.21 del C.d.S. 

 

I N F O R M A 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro dei Lavori Pubblici, da presentarsi 

entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art.37 del D.Lgs.30/04/1992 n°285 e dell’art.74 

del relativo Regolamento di esecuzione. 

 

La Polizia Municipale farà rispettare la presente ordinanza a norma di legge. 

 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              Commissario Cristina Caimi 

        F.to in originale 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente atto è stata pubblicata sull’Albo Pretorio informatico di questo Comune a partire dal giorno 

10.02.2023.. 

         

 

 

 

 

 

 

 


